

**Lucrari de reparatie curenta la
CMF nr.2. Chisinau,
str.Independentei, 28**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lot 6

Lucrari de reparatie curenta la CMF nr.2. Chisinau, str.Independentei, 28

Valoarea de deviz 156 886,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie curenta la CMF nr.2. Chisinau, str.Independentei, 28 1.1. Birou 425 (Radiologia). 1.1.1. Desfaceri si demolari				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	35,000	32,80 31,05	1 148,00 1 086,75
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	35,000	18,65 17,25	652,75 603,75
		Total Desfaceri si demolari Inklusiv salariu				1 800,75 1 690,50
		1.1.2. Pardosea				
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betohgpuht" sau analog	m2	35,000	25,43 11,90	889,90 416,35
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	35,000	91,39 41,50	3 198,65 1 452,50
5	CG01A1k=8	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 4 cm	m2	35,000	122,78 56,80	4 297,30 1 988,00
6	Pret piata	Tabla gr.3mm	m2	2,000	81,50 0,00	163,00 0,00
7	Pret piata	Teava metalica d-80mm	m	1,000	160,00 0,00	160,00 0,00
8	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	35,000	155,22	5 432,85

1	2	3	4	5	6	7
					14,04	491,40
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor r cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	35,000	8,95 2,55	313,22 89,22
10	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent cura.ate, inclusiv plintele din PVC, on oncaperi cu suprafte.emai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC gr 2,5mm,clasa de rezisten.a la trafic 33, lipit cu prenadez.	m2	35,000	439,42 80,50	15 379,85 2 817,50
		Total Pardosea Inclusiv salariu				29 834,79 7 254,97
		1.1.3. Pereti				
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului t "Supraton Lux Biocid "sau analog intr-un strat, la pereti	m2	70,000	29,16 11,90	2 041,26 832,71
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate on 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	70,000	69,75 46,73	4 882,60 3 271,34
		Total Pereti Inclusiv salariu				6 923,86 4 104,05
		1.1.4. Tavan				
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului t "Supraton Lux Biocid "sau analog intr-un strat, la tavane	m2	35,000	29,16 11,90	1 020,63 416,35
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate on 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	35,000	69,75 46,73	2 441,30 1 635,67
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 461,93 2 052,03
		1.1.5. Lucrari diverse				
15	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidariezidrrie.(Grile din PVC 250x250)	buc	2,000	86,92 29,85	173,85 59,70
16	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic	m2	4,000	57,83 40,79	231,30 163,14
17	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	12,600	119,82 84,97	1 509,73 1 070,62
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 914,88 1 293,46

1	2	3	4	5	6	7
		Total Birou 425 (Radiologia). Inclusiv salariu				43 936,22 16 395,01
		1.2. Birou 408 (Ginecolog)				
		1.2.1. Desfaceri si demolari				
18	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2	2,100	36,80 36,80	77,28 77,28
19	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti sau tavane pentru asigurarea aderentei finisarilor noi(aplicativ)	m2	67,700	16,55 15,45	1 120,43 1 045,96
20	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,000	3,60 3,60	14,40 14,40
21	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi.	buc	2,000	18,00 18,00	36,00 36,00
		Total Desfaceri si demolari Inclusiv salariu				1 248,12 1 173,64
		1.2.2. Pereti				
22	CN53A	Prelucrarea suprafetelor cu solutie antimucegai "Dragon",sau analog	m2	10,000	16,30 2,55	162,99 25,49
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului t "Supraton Lux Biocid "sau analog intr-un strat, la pereti	m2	10,000	29,16 11,90	291,61 118,96
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	10,000	103,83 73,20	1 038,29 732,00
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,000	25,04 12,00	250,36 120,00
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton " sau analog	m2	48,500	5,50 2,55	266,71 123,63
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	48,500	40,97 32,50	1 987,01 1 576,25

1	2	3	4	5	6	7
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton " sau analog	m2	48,500	5,50 2,55	266,71 123,63
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate on 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	48,500	69,75 46,73	3 382,95 2 266,57
		Total Pereti Inclusiv salariu				7 646,62 5 086,54
		1.2.3. Tavan				
30	CN53A	Prelucrarea suprafe.elor cu solutie antimucegai "Dragon",sau analog	m2	19,200	16,30 2,55	312,94 48,94
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului t "Supraton Lux Biocid "sau analog intr-un strat, la tavane	m2	19,200	29,16 11,90	559,89 228,40
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	19,200	40,97 32,50	786,61 624,00
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton " sau analog	m2	19,200	5,50 2,55	105,58 48,94
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate on 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,200	69,75 46,73	1 339,23 897,28
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 104,25 1 847,57
		1.2.4. Lucrari diverse				
35	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	1,680	1 929,65 106,75	3 241,81 179,34
36	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic	m2	2,000	57,83 40,79	115,65 81,57
37	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	4,200	119,82 84,97	503,24 356,87
38	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi	buc	2,000	91,20 91,20	182,40 182,40

1	2	3	4	5	6	7
		fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, cu unul sau mai multe tuburi(doar manopera)				
39	RpEE14A	Inlocuirea intreruprtoarelor unipolare - intreruprtor simplu	buc	1,000	55,58 18,00	55,58 18,00
40	RpEE17A	Inlocuirea prizelor bipolara -priza dubla	buc	3,000	79,17 26,40	237,53 79,20
41	Pret piata	Doze pentru prize	buc	4,000	2,00 0,00	8,00 0,00
42	CK26C	Plinte montate la pardoseli din mase plastice	m	17,000	43,15 5,35	733,55 90,95
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				5 077,76 988,34
		Total Birou 408 (Ginecolog) Inclusiv salariu				17 076,74 9 096,08
		1.3. Birou 421 (Sala de sterilizare). 1.3.1. Desfaceri si demolari				
43	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi(aplicativ)	m2	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
44	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,000	3,60 3,60	14,40 14,40
45	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi.	buc	2,000	18,00 18,00	36,00 36,00
		Total Desfaceri si demolari Inclusiv salariu				50,40 50,40
		1.3.2. Pereti				
46	CN54A	Aplicarea manuala a grundului t "Supraton Lux Biocid "sau analog intr-un strat, la pereti	m2	10,000	29,16 11,90	291,61 118,96
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	10,000	103,83 73,20	1 038,29 732,00
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	10,000	25,04	250,36

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			12,00	120,00
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton " sau analog	m2	37,300	5,50 2,55	205,12 95,08
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	37,300	40,97 32,50	1 528,15 1 212,25
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton " sau analog	m2	37,300	5,50 2,55	205,12 95,08
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate on 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,300	69,75 46,73	2 601,73 1 743,16
		Total Pereti Inclusiv salariu				6 120,37 4 116,53
		1.3.3. Tavan				
53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului t "Supraton Lux Biocid "sau analog intr-un strat, la tavane	m2	10,200	29,16 11,90	297,44 121,34
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	10,200	40,97 32,50	417,89 331,50
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton " sau analog	m2	10,200	5,50 2,55	56,09 26,00
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate on 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,200	69,75 46,73	711,47 476,68
		Total Tavan Inclusiv salariu				1 482,88 955,52
		1.3.4. Lucrari diverse				
57	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidariezidrrrie.(Grile din PVC 250x250)	buc	2,000	86,92 29,85	173,85 59,70
58	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email	m2	2,000	57,83 40,79	115,65 81,57

1	2	3	4	5	6	7
		alchidic				
59	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	10,050	119,82 84,97	1 204,19 853,95
60	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, cu unul sau mai multe tuburi(doar manopera)	buc	2,000	91,20 91,20	182,40 182,40
61	RpEE14A	Inlocuirea intreruprtoarelor unipolare - intreruprtor simplu	buc	2,000	55,58 18,00	111,16 36,00
62	RpEE17A	Inlocuirea prizelor bipolara -priza dubla	buc	2,000	79,17 26,40	158,35 52,80
63	Pret piata	Doze pentru prize	buc	4,000	2,00 0,00	8,00 0,00
64	CK26C	Plinte montate la pardoseli din mase plastice	m	14,000	43,15 5,35	604,10 74,90
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				2 557,70 1 341,32
		Total Birou 421 (Sala de sterilizare). Inclusiv salariu				10 211,36 6 463,77
		1.4. Vestiar				
		1.4.1. Vestiar				
65	CN54A	Aplicarea manuala a grundului t "Supraton Lux Biocid "sau analog intr-un strat, la pereti	m2	1,600	29,16 11,90	46,66 19,03
66	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1,600	103,83 73,20	166,13 117,12
67	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1,600	25,04 12,00	40,06 19,20
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton " sau analog	m2	1,600	5,50 2,55	8,80 4,08
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	1,600	40,97	65,55

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,			32,50	52,00
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton " sau analog	m2	1,600	5,50 2,55	8,80 4,08
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate on 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,600	69,75 46,73	111,60 74,77
		Total Vestiar Inclusiv salariu				447,59 290,28
		1.4.2. Timplarie				
72	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Nota: 2050x750mm, cu dubla deschidere si 850x750 partea de jos,schita se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,540	2 741,60 48,20	4 222,06 74,23
		Total Timplarie Inclusiv salariu				4 222,06 74,23
		Total Vestiar Inclusiv salariu				4 669,66 364,51
		1.5. Evacuarea gunoiului				
73	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	25,000	162,80 162,80	4 070,00 4 070,00
74	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t	25,000	61,05 61,05	1 526,25 1 526,25
75	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	25,000	103,20 0,00	2 580,00 0,00
		Total Evacuarea gunoiului Inclusiv salariu				8 176,25 5 596,25
		<i>Total</i>	lei			84 070,22
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			9 099,75
		<i>Transportara</i>	4,00 %			1 738,14
		<i>Total</i>	100,00 +			94 908,11

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltueli de rgie</i>	3,00 %			2 847,24
		<i>Total</i>	100,00 +			97 755,36
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			2 932,66
		Total Lucrari de reparatie curenta la CMF nr.2. Chisinau, str.Independentei, 28 Inklusiv salariu				100 688,02 37 915,63
		2. Retele electrice				
		2.1. Panou electric				
76	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600(Dulap Metalic 600x500x250 IP65, Schneider sau analog)	buc	1,000	552,65 139,20	552,65 139,20
77	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100(Automat diferential 4P C63A 30 mA, Schneider sau analog)	buc	1,000	313,23 139,20	313,23 139,20
78	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A(Automat diferential 1P 30 mA,16A Schneider sau analog)	buc	2,000	230,74 93,60	461,48 187,20
79	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A(Automat diferential 1P 30 mA,6A Schneider sau analog)	buc	1,000	230,74 93,60	230,74 93,60
80	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100(Contactator 63A 3faze, bobina intrare 230V, Schneider sau anlog)	buc	1,000	313,23 139,20	313,23 139,20
81	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100(Separator de sarcina isv 100A, Schneider sau analog)	buc	1,000	313,23 139,20	313,23 139,20
82	08-01-054-3	Transformator, tensiune pina la 20 kV, cu trei faze(Transformator incapsulat 63 VA, 230V/24 V, Schneider sau analog)	buc	1,000	258,15 221,40	258,15 221,40

1	2	3	4	5	6	7
83	Pret piata	Contact releu 2P, 24 V, contact 250V/3A	buc	1,000	40,00 0,00	40,00 0,00
84	Pret piata	Releu SPDT, 24V, contact 250V/3A	buc	1,000	45,00 0,00	45,00 0,00
85	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator,	buc	2,000	84,19 70,20	168,39 140,40
86	Pret piata	Siguran.a fuzibila tip T, 800 mA, 250V	buc	1,000	160,00 0,00	160,00 0,00
87	Pret piata	Siguran.a fuzibila tip T, 1 A, 250 V	buc	1,000	136,00 0,00	136,00 0,00
88	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc	0,320	3 369,47 2 820,00	1 078,23 902,40
89	Pret piata	Cleme 35 mm^2	buc	4,000	31,00 0,00	124,00 0,00
90	Pret piata	Cleme 16 mm^2	buc	2,000	13,90 0,00	27,80 0,00
91	Pret piata	Cleme 4 mm^2	buc	26,000	6,80 0,00	176,80 0,00
		Total Panou electric Inclusiv salariu				4 398,08 2 101,80
		2.2. Cablu				
92	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	0,150	1 922,58 1 392,00	288,39 208,80
93	pret piata	Cablu electric BBГHГ-LSLT 5x50MM2	m	15,000	698,00 0,00	10 470,00 0,00
		Total Cablu Inclusiv salariu				10 759,34 208,80
		<i>Total</i>	lei			15 157,42
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			554,54
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			506,36
		<i>Cheltueli de regie</i>	60,00 %			1 386,36
		<i>Total</i>	100,00 +			17 604,68
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			528,14
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				18 132,82 2 310,60
		3. Utilaj 3.1. Panou electric				
94	pret piata	Dulap Metalic 600x500x250, IP65, Schneider sau analog	buc	1,000	4 570,00 0,00	4 570,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
95	pret piata	Automat diferential 4P C63A 30 mA, Schneider sau analog	buc	1,000	1 200,00 0,00	1 200,00 0,00
96	pret piata	Automat diferential 1P 30 mA, 16 A, Schneider sau analog	buc	2,000	646,00 0,00	1 292,00 0,00
97	pret piata	Automat diferential 1P 30 mA, 6 A, Schneider sau analog	buc	1,000	539,00 0,00	539,00 0,00
98	pret piata	Contactator 63A 3 faze, bobinr intrare 230V, Schneider sau analog	buc	1,000	2 059,00 0,00	2 059,00 0,00
99	pret piata	Separator de sarcinr isv 100A, Schneider sau analog	buc	1,000	818,00 0,00	818,00 0,00
100	pret piata	Transformator incapsulat 63 VA, 230V/24 V, Schneider sau analog	buc	1,000	1 299,00 0,00	1 299,00 0,00
		Total Panou electric Inclusiv salariu				11 777,00
		<i>Total</i>	lei			11 777,00
		<i>Depozitarea</i>	1,20 %			141,32
		Total Utilaj Inclusiv salariu				11 918,32

		Total	lei	130 739,02
		Tva	20,00 %	26 147,80
		Total deviz: Inclusiv salariu		156 886,83 40 226,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta la
CMF nr.2. Chisinau,
str.Independentei, 28**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lot 6

Lucrari de reparatie curenta la CMF nr.2. Chisinau, str.Independentei, 28

Valoarea de deviz 156 886,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	38,510	60,00	2 310,60
2.	7122050013400	Zidar	h-om	14,324	60,00	859,44
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	52,560	60,00	3 153,60
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	26,352	60,00	1 581,12
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,134	60,00	8,06
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	44,874	60,00	2 692,45
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	57,190	60,00	3 431,40
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,700	60,00	882,00
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	10,860	60,00	651,60
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	160,732	84,97	13 657,40
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	26,740	84,97	2 272,10
12.	7422010060100	Timplar	h-om	5,622	60,00	337,30
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	101,750	55,00	5 596,25
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,780	55,00	2 792,91
		Total manopera				40 226,23

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	24 000,00	0,00
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	22 000,00	2,20
3.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	21 000,00	21,00
4.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	35 000,00	0,00
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,570	41,00	23,37
6.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,017	25,00	0,42
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,775	25,00	44,38
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,320	5,00	36,60
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,084	75,00	6,30
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,320	60,00	439,20
11.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,070	30,00	2,10
12.	1019852	Vopsea	kg	0,535	50,00	26,75
13.	1111000100020	Intrerupator	buc	3,000	35,00	105,00
14.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,021	350,00	7,46
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,430	350,00	1 200,50
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,458	5,00	62,29
17.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,024	24 000,00	576,00
18.	2030112930000	Usi interioare din MDF	m2	1,680	1 800,00	3 024,00
19.	20301129391507 2	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare- 2050x750mm, cu dubla deschidere si 850x750 partea de jos,schita se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,540	2 600,00	4 004,00
20.	2320166200729	Parchetin	l	0,875	30,00	26,25
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,770	100,00	77,00

22.	2416586105303115	Amorsa-grund-Supraton " sau analog	kg	30,630	18,00	551,34
23.	241658610530331015	Amorsa-grund-antimucegai Dragon" sau analog	kg	4,380	90,00	394,20
24.	241658610530sg	Grund de cuart-Supraton Lux Biocid" sau analog	kg	69,990	41,00	2 869,59
25.	24301161038009	Vopsea "Mattlatex" sau analog	kg	88,720	50,00	4 436,00
26.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,040	63,00	65,52
27.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	4,833	65,00	314,14
28.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,200	55,00	66,00
29.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,222	55,00	177,21
30.	243022610101016	Grund BetoHgpuht	kg	14,525	32,00	464,80
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,166	32,00	101,30
32.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,066	50,00	53,28
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,269	200,00	53,90
34.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	4,565	60,00	273,87
35.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	2,842	33,00	93,79
36.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,382	30,00	101,46
37.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	7,105	15,00	106,58
38.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,240	4,00	12,96
39.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	21,315	20,00	426,30
40.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,600	1,30	2,08
41.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	39,078	35,00	1 367,71
42.	252110671839342	Plinte montate la pardoseli din mase plastice	m	31,000	35,00	1 085,00
43.	252311671634519	Covor PVC gr 2,5mm,clasa de rezisten.a la trafic 33	m2	37,301	280,00	10 444,34
44.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	23,760	11,30	268,49
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 076,763	2,65	2 853,42
46.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	538,178	8,96	4 822,07
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,573	3,80	51,58
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	154,224	4,15	640,03
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	123,212	8,00	985,70
50.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,695	0,00	0,00
51.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,853	5,00	4,26
52.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	125,249	5,00	626,25
53.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,756	35,00	26,46
54.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,370	20,00	7,39
55.	274616733510180	Priza bipolara dubla	buc	5,000	50,00	250,00
56.	281123630620g	(Grile din PVC 250x250)	buc	4,000	55,00	220,00
57.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,000	2,30	18,40
58.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,143	30,00	4,28
59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	192,160	0,45	86,47
60.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,600	5,00	3,00
61.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,540	3,40	5,24
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,885	20,00	97,70
63.	4100126202818	Apa	m3	3,058	20,00	61,15
64.	4949494100	Transformator incapsulat 63 VA, 230V/24 V, Schneider sau analog	buc	1,000	1 299,00	1 299,00
65.	494949494	Dulap Metalic 600x500x250, IP65, Schneider sau analog	buc	1,000	4 570,00	4 570,00
66.	494949495	Automat diferen.ial 4P C63A 30 mA, Schneider sau analog	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
67.	494949496	Automat diferential 1P 30 mA, 16 A, Schneider sau analog	buc	2,000	646,00	1 292,00
68.	494949497	Automat diferential 1P 30 mA, 6 A, Schneider sau analog	buc	1,000	539,00	539,00
69.	494949498	Contacto 63A 3 faze, bobinr intrare 230V, Schneider sau analog	buc	1,000	2 059,00	2 059,00
70.	494949499	Separator de sarcina isv 100A, Schneider sau analog	buc	1,000	818,00	818,00
71.	5009062	Papuci de cablu	buc	40,600	3,50	142,10
72.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	7,000	1,00	7,00
73.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,001	1 000,00	1,20
74.	5009368	Cleme in asortiment	buc	32,640	3,00	97,92
75.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,121	50,00	6,03

76.	5009619	Ate de cusut	kg	0,011	20,00	0,22
77.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,001	130,00	0,18
78.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,714	50,00	35,69
79.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,075	50,00	3,75
80.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,051	35,00	1,78
81.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,172	30,00	5,16
82.	666666	Tabla gr.3mm	m2	2,000	81,50	163,00
83.	666666641	Doze pentru prize	buc	8,000	2,00	16,00
84.	666666666666667	Teava metalica d-80mm	m	1,000	160,00	160,00
85.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,970	5,00	114,85
86.	8338383883	Contact releu 2P, 24 V, contact 250V/3A	buc	1,000	40,00	40,00
87.	8338383884	Releu SPDT, 24V, contact 250V/3A	buc	1,000	45,00	45,00
88.	8338383886	Siguran.a fuzibila tip T, 800 mA, 250V	buc	1,000	160,00	160,00
89.	833838388687	Siguran.a fuzibila tip T, 1 A, 250 V	buc	1,000	136,00	136,00
90.	8338383888	Cleme 35 mm^2	buc	4,000	31,00	124,00
91.	8338383889	Cleme 16 mm^2	buc	2,000	13,90	27,80
92.	8338383890	Cleme 4 mm^2	buc	26,000	6,80	176,80
93.	939339393993	Cablu electric BBГНГ-LSLT 5x50mm2	m	15,000	698,00	10 470,00
Total materiale de constructii						67 889,55

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,447	100,00	44,72
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,801	15,00	12,02
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,801	10,00	8,01
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,611	15,00	24,16
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,400	10,00	14,00
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,077	10,00	20,77
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,488	10,00	54,88
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,816	8,00	14,52
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,840	20,00	16,80
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,360	5,00	1,80
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,450	400,00	2 580,00
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,760	10,00	7,60
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,447	200,00	89,44
Total utilaje de constructii						2 888,72

Total	lei	130 739,02
Tva	20,00 %	26 147,80

Total deviz:

156 886,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie curenta la CMF nr.2. Investitor
Chisinau, str.Independentei, 28

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie curenta la CMF nr.2. Chisinau, str.Independentei, 28				
		1.1. Birou 425 (Radiologia).				
		1.1.1. Desfaceri si demolari				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			32,80
						31,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	60,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	55,00	14,85
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	30,00	0,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,40
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,65
						17,25
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		1.1.2. Pardosea				
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betohgpuht" sau analog	m2			25,43
						11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	243022610101016	Grund Betohgpuht	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			91,39
						41,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
5	CG01A1k=8	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 4 cm	m2			122,78
						56,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	8,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,65	45,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	19,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,24
6	Pret piata	Tabla gr.3mm	m2			81,50

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	666666	Tabla gr.3mm	m2	1,0000	81,50	81,50
7	Pret piata	Teava metalica d-80mm	m			160,00
						0,00
	6666666666666666 7	Teava metalica d-80mm	m	1,0000	160,00	160,00
8	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			155,22
						14,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,04
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,96	137,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	32,00	2,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor r cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			8,95
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610530sg	Grund de quart-Supraton Lux Biocid" sau analog	kg	0,1500	41,00	6,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
10	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent cura.ate, inclusiv plintele din PVC, on oncaperi cu suprafe.emai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC gr 2,5mm,clasa de rezisten.a la trafic 33, lipit cu prenadez.	m2			439,42
						80,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	60,00	75,00
	252311671634519	Covor PVC gr 2,5mm,clasa de rezisten.a la trafic 33	m2	1,0500	280,00	298,41
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	50,00	1,52
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	20,00	12,18
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	33,00	2,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,65	1,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,04
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	5,00	0,12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,21
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	35,00	39,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.1.3. Pereti				
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului t "Supraton Lux Biocid "sau analog intr-un strat, la pereti	m2			29,16
						11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	241658610530sg	Grund de quart-Supraton Lux Biocid" sau analog	kg	0,4150	41,00	17,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate on 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,75
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	24301161038009	Vopsea "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.1.4. Tavan				
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului t "Supraton Lux Biocid "sau analog intr-un strat, la tavane	m2			29,16
						11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	241658610530sg	Grund de quart-Supraton Lux Biocid" sau analog	kg	0,4150	41,00	17,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate on 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,75
						46,73

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.1.5. Lucrari diverse				
15	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidariezidrrrie.(Grile din PVC 250x250)	buc			86,92
						29,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	5,00	0,75
	281123630620g	(Grile din PVC 250x250)	buc	1,0000	55,00	55,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,65	1,32
16	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic	m2			57,83
						40,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	84,97	40,79
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1300	63,00	8,19
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1500	55,00	8,25
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0200	30,00	0,60
17	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			119,82
						84,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	65,00	11,70
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	55,00	6,60
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	30,00	3,60
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	60,00	10,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		1.2. Birou 408 (Ginecolog)				
		1.2.1. Desfaceri si demolari				
18	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2			36,80
						36,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	55,00	17,60
19	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti sau tavane pentru asigurarea aderentei finisarilor noi(aplicativ)	m2			16,55
						15,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
20	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,60
						3,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,60
21	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi.	buc			18,00
						18,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	60,00	18,00
		1.2.2. Pereti				
22	CN53A	Prelucrarea suprafe.elor cu solutie antimucegai "Dragon",sau analog	m2			16,30
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610530331 015	Amorsa-grund-antimucegai Dragon" sau analog	kg	0,1500	90,00	13,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului t "Supraton Lux Biocid "sau analog intr-un strat, la pereti	m2			29,16
						11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	241658610530sg	Grund de quart-Supraton Lux Biocid" sau analog	kg	0,4150	41,00	17,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103,83 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,15	29,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,04 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,30	12,43
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton " sau analog	m2			5,50 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303115	Amorsa-grund-Supraton " sau analog	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			40,97 32,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton " sau analog	m2			5,50 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303115	Amorsa-grund-Supraton " sau analog	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate on 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,75 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	24301161038009	Vopsea "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.2.3. Tavan				
30	CN53A	Prelucrarea suprafe.elor cu solutie antimucegai "Dragon",sau analog	m2			16,30 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610530331015	Amorsa-grund-antimucegai Dragon" sau analog	kg	0,1500	90,00	13,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului t "Supraton Lux Biocid "sau analog intr-un strat, la tavane	m2			29,16 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	241658610530sg	Grund de quart-Supraton Lux Biocid" sau analog	kg	0,4150	41,00	17,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			40,97 32,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton " sau analog	m2			5,50

1	2	3	4	5	6	7
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303115	Amorsa-grund-Supraton " sau analog	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate on 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,75 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	24301161038009	Vopsea "Matllatex" sau analog	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.2.4. Lucrari diverse				
35	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			1 929,65 106,75
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,00	88,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2030112930000	Usi interioare din MDF	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	30,00	2,55
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	35,00	15,75
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	20,00	4,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
36	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic	m2			57,83 40,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	84,97	40,79
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1300	63,00	8,19
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1500	55,00	8,25
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0200	30,00	0,60
37	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			119,82 84,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	65,00	11,70
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	55,00	6,60
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	30,00	3,60
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	60,00	10,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
38	RpEF02C	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, cu unul sau mai multe tuburi(doar manopera)	buc			91,20 91,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	60,00	91,20
39	RpEE14A	Inlocuirea intreruprtoarelor unipolare - intreruprtor simplu	buc			55,58 18,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	60,00	18,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,30	2,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,80	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,30	0,26
40	RpEE17A	Inlocuirea prizelor bipolare -priza dubla	buc			79,17 26,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	60,00	26,40
	274616733510180	Priza bipolare dubla	buc	1,0000	50,00	50,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,30	2,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,80	0,19
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,30	0,26
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
41	Pret piata	Doze pentru prize	buc			2,00 0,00
	666666641	Doze pentru prize	buc	1,0000	2,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
42	CK26C	Plinte montate la pardoseli din mase plastice	m			43,15
						5,35
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	252110671839342	Plinte montate la pardoseli din mase plastice	m	1,0000	35,00	35,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.3. Birou 421 (Sala de sterilizare).				
		1.3.1. Desfaceri si demolari				
43	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi(aplicativ)	m2			0,00
						0,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	
44	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,60
						3,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,60
45	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi.	buc			18,00
						18,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	60,00	18,00
		1.3.2. Pereti				
46	CN54A	Aplicarea manuala a grundului t "Supraton Lux Biocid "sau analog intr-un strat, la pereti	m2			29,16
						11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	241658610530sg	Grund de quart-Supraton Lux Biocid" sau analog	kg	0,4150	41,00	17,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103,83
						73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,15	29,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,04
						12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,30	12,43
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton " sau analog	m2			5,50
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303115	Amorsa-grund-Supraton " sau analog	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			40,97
						32,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton " sau analog	m2			5,50
						2,55

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303115	Amorsa-grund-Supraton " sau analog	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate on 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,75 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	24301161038009	Vopsea "Matllatex" sau analog	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.3.3. Tavan				
53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului t "Supraton Lux Biocid "sau analog intr-un strat, la tavane	m2			29,16 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	241658610530sg	Grund de cuart-Supraton Lux Biocid" sau analog	kg	0,4150	41,00	17,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			40,97 32,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton " sau analog	m2			5,50 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303115	Amorsa-grund-Supraton " sau analog	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate on 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,75 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	24301161038009	Vopsea "Matllatex" sau analog	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.3.4. Lucrari diverse				
57	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidariezidrrrie.(Grile din PVC 250x250)	buc			86,92 29,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	5,00	0,75
	281123630620g	(Grile din PVC 250x250)	buc	1,0000	55,00	55,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,65	1,32
58	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic	m2			57,83 40,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	84,97	40,79
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1300	63,00	8,19
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1500	55,00	8,25
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0200	30,00	0,60
59	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			119,82 84,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	65,00	11,70
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	55,00	6,60
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	30,00	3,60
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	60,00	10,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
60	RpEF02C	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de susținere, cu unul sau mai multe tuburi (doar manopera)	buc			91,20 91,20
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	1,5200	60,00	91,20
61	RpEE14A	Înlocuirea întrerupătoarelor unipolare - întrerupător simplu	buc			55,58 18,00
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,3000	60,00	18,00
	1111000100020	Întrerupător	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,30	2,30
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	3,80	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucată tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,30	0,26
62	RpEE17A	Înlocuirea prizelor bipolare -priza dubla	buc			79,17 26,40
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,4400	60,00	26,40
	274616733510180	Priza bipolară dubla	buc	1,0000	50,00	50,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,30	2,30
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	3,80	0,19
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucată tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,30	0,26
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
63	Pret piată	Doze pentru prize	buc			2,00 0,00
	666666641	Doze pentru prize	buc	1,0000	2,00	2,00
64	CK26C	Plinte montate la pardoseli din mase plastice	m			43,15 5,35
	7422010060100	Timplă	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor de servicii CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	252110671839342	Plinte montate la pardoseli din mase plastice	m	1,0000	35,00	35,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.4. Vestiar				
		1.4.1. Vestiar				
65	CN54A	Aplicarea manuală a grundului t "Supraton Lux Biocid" sau analog într-un strat, la pereți	m2			29,16 11,90
	7141020013301	Zugrăv vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	241658610530sg	Grund de cuarț-Supraton Lux Biocid" sau analog	kg	0,4150	41,00	17,02
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	5,00	0,25
66	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului.	m2			103,83 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,15	29,63
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
67	CF17C	Diverse lucrări - strat de împaslitură din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,04 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Împaslitură din fibră de sticlă tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,30	12,43
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
68	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților cu "Supraton" sau analog	m2			5,50 2,55
	7141020013300	Zugrăv vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303115	Amorsa-grund-Supraton" sau analog	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	5,00	0,25
69	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele	m2			40,97

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor,				32,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton " sau analog	m2			5,50
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303115	Amorsa-grund-Supraton " sau analog	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate on 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,75
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	24301161038009	Vopsea "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.4.2. Timplarie				
72	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Nota: 2050x750mm, cu dubla deschidere si 850x750 partea de jos,schita se va coordona cu beneficiarul)	m2			2 741,60
						48,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	203011293915072	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare-2050x750mm, cu dubla deschidere si 850x750 partea de jos,schita se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,40	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.5. Evacuarea gunoiului				
73	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			162,80
						162,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	55,00	162,80
74	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t			61,05
						61,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	55,00	61,05
75	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			103,20
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		2. Retele electrice				
		2.1. Panou electric				
76	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600(Dulap Metalic 600x500x250 IP65, Schneider sau analog)	buc			552,65
						139,20
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	41,00	6,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,00	4,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	50,00	1,50
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa	t	0,0150	24 000,00	360,00

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 0,1 t				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	100,00	10,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	15,00	11,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
77	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100(Automat diferential 4P C63A 30 mA, Schneider sau analog)	buc			313,23 139,20
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	41,00	2,87
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	25,00	0,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	25,00	9,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	60,00	73,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	30,00	0,42
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	50,00	2,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	24 000,00	48,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,50	21,35
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	20,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	35,00	0,32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	30,00	1,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
78	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A(Automat diferential 1P 30 mA,16A Schneider sau analog)	buc			230,74 93,60
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	41,00	2,87
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	60,00	73,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	30,00	0,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	24 000,00	24,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,50	21,35
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	30,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
79	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A(Automat diferential 1P 30 mA,6A Schneider sau analog)	buc			230,74 93,60
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	41,00	2,87
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	60,00	73,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	30,00	0,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	24 000,00	24,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,50	21,35
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	30,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
80	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100(Contactor 63A 3faze, bobina intrare 230V, Schneider sau anlog)	buc			313,23 139,20
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	41,00	2,87
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	25,00	0,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	25,00	9,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	60,00	73,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	30,00	0,42
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	50,00	2,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	24 000,00	48,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,50	21,35
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	20,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	35,00	0,32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	30,00	1,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
81	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100(Separator de sarcina isv 100A, Schneider sau analog)	buc			313,23 139,20
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	41,00	2,87
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	25,00	0,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	25,00	9,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	60,00	73,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	30,00	0,42
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	50,00	2,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	24 000,00	48,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,50	21,35
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	20,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	35,00	0,32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	30,00	1,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
82	08-01-054-3	Transformator, tensiune pina la 20 kV, cu trei faze(Transformator incapsulat 63 VA, 230V/24 V, Schneider sau analog)	buc			258,15 221,40
	1	Muncitor	h-om	3,6900	60,00	221,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009807	Formari de capuri de marcure	100 buc	0,0610	50,00	3,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1090	100,00	10,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1090	200,00	21,80
83	Pret piata	Contact releu 2P, 24 V, contact 250V/3A	buc			40,00 0,00
	8338383883	Contact releu 2P, 24 V, contact 250V/3A	buc	1,0000	40,00	40,00
84	Pret piata	Releu SPDT, 24V, contact 250V/3A	buc			45,00 0,00
	8338383884	Releu SPDT, 24V, contact 250V/3A	buc	1,0000	45,00	45,00
85	08-03-523-1	Siguran.a instalata pe suport izolator,	buc			84,19 70,20
	1	Muncitor	h-om	1,1700	60,00	70,20
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	25,00	3,98
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	30,00	0,15
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	3,50	7,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	35,00	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	30,00	0,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	100,00	0,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	5,00	0,30
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
86	Pret piata	Siguran.a fuzibila tip T, 800 mA, 250V	buc			160,00 0,00
	8338383886	Siguran.a fuzibila tip T, 800 mA, 250V	buc	1,0000	160,00	160,00
87	Pret piata	Siguran.a fuzibila tip T, 1 A, 250 V	buc			136,00 0,00
	833838388687	Siguran.a fuzibila tip T, 1 A, 250 V	buc	1,0000	136,00	136,00
88	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc			3 369,47 2 820,00
	1	Muncitor	h-om	47,0000	60,00	2 820,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	21 000,00	65,63
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	50,00	40,00
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	3,00	306,00
	5009807	Formari de capuri de marcure	100 buc	2,0400	50,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	100,00	11,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	15,00	2,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
89	Pret piata	Cleme 35 mm^2	buc			31,00 0,00
	8338383888	Cleme 35 mm^2	buc	1,0000	31,00	31,00
90	Pret piata	Cleme 16 mm^2	buc			13,90 0,00
	8338383889	Cleme 16 mm^2	buc	1,0000	13,90	13,90
91	Pret piata	Cleme 4 mm^2	buc			6,80

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	8338383890	Cleme 4 mm ²	buc	1,0000	6,80	6,80
		2.2. Cablu				
92	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			1 922,58 1 392,00
	1	Muncitor	h-om	23,2000	60,00	1 392,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	24 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	14,67
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	35 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	130,00	1,21
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	50,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	100,00	116,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3400	15,00	80,10
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3400	10,00	53,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1600	200,00	232,00
93	pret piata	Cablu electric BBΓHT-LSLT 5x50MM2	m			698,00 0,00
	939339393993	Cablu electric BBΓHT-LSLT 5x50MM2	m	1,0000	698,00	698,00
		3. Utilaj				
		3.1. Panou electric				
94	pret piata	Dulap Metalic 600x500x250, IP65, Schneider sau analog	buc			4 570,00 0,00
	494949494	Dulap Metalic 600x500x250, IP65, Schneider sau analog	buc	1,0000	4 570,00	4 570,00
95	pret piata	Automat diferential 4P C63A 30 mA, Schneider sau analog	buc			1 200,00 0,00
	494949495	Automat diferen.ial 4P C63A 30 mA, Schneider sau analog	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
96	pret piata	Automat diferential 1P 30 mA, 16 A, Schneider sau analog	buc			646,00 0,00
	494949496	Automat diferential 1P 30 mA, 16 A, Schneider sau analog	buc	1,0000	646,00	646,00
97	pret piata	Automat diferential 1P 30 mA, 6 A, Schneider sau analog	buc			539,00 0,00
	494949497	Automat diferential 1P 30 mA, 6 A, Schneider sau analog	buc	1,0000	539,00	539,00
98	pret piata	Contactator 63A 3 faze, bobinr intrare 230V, Schneider sau analog	buc			2 059,00 0,00
	494949498	Contactator 63A 3 faze, bobinr intrare 230V, Schneider sau analog	buc	1,0000	2 059,00	2 059,00
99	pret piata	Separator de sarcinr isv 100A, Schneider sau analog	buc			818,00 0,00
	494949499	Separator de sarcina isv 100A, Schneider sau analog	buc	1,0000	818,00	818,00
100	pret piata	Transformator incapsulat 63 VA, 230V/24 V, Schneider sau analog	buc			1 299,00 0,00
	4949494100	Transformator incapsulat 63 VA, 230V/24 V, Schneider sau analog	buc	1,0000	1 299,00	1 299,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.